
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT
Dep. i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore

Viti I

1 Ekotoksikologjia e ndotesve organik 11 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit F.Brahushi, F.Gjoka
2 Kimi e aplikuar ne mjedis 12 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit  N. Malo, E.Demiraj
3 Menaxhim peisazhi dhe teknologjia GIS 13 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit A.Bani, F.Sallaku

4 Bazat e agroekologjisë 14 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit A.Doko, R. Koto
5 Metodologji kerkimi&modelime 15 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit E. Demiraj S.Mustafaj
6 Shkence toke e avancuar 18 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit I.Kristo, F.Gjoka
7 Toka, pleherimi dhe mjedisi 19 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit A.Maci, L.Miho
8 Politikat e perdorimit te tokes 20 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit F.Sallaku, E. Skura
9 Sistemet e menaxhimit te mbetjeve 21 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit U.Abazi, F.Brahushi

10 Legjislacioni mjedisor dhe kuadri institucional 22 Shtator 12:30 Salla 1 God.Mjedisit J.Korita, D. Bode

Viti II

1 Menaxhim dhe auditim mjedisi 11 Shtator 12:30 Salla 2 God.Mjedisit S.Shallari, V. Bakillari
2 Menaxhim projekti 12 Shtator 12:30 Salla 2 God.Mjedisit S. Shallari, E. Demiraj

3 Komunikim ne shkencen e mjedisit 13 Shtator 12:30 Salla 2 God.Mjedisit S. Shallari, V. Bakillari
4 Analize dhe menaxhim rrisku 14 Shtator 12:30 Salla 2 God.Mjedisit S.Shallari, V. Bakillari
5 Planifikim i qendrueshem i energjise 15 Shtator 12:30 Salla 2 God.Mjedisit  E.Jojiç, V.Vorpsi

Viti akademik 2022 - 2023

Salla Komisioni

      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES

Zv. Dekani per Mesimin

   Dr. Jolia Korita

CIKLI I STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL"
"Menaxhim Mjedisi"

Nr. Modulet Data Ora

Miratohet

Dekani 

Prof.Dr.Ilir KRISTO



UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT
Dep. i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore

Viti I

1 Zhvillim rural 11 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit E.Dashi, A. Jaupaj
2 Ekonomi rurale 12 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit I.Kapaj, P. Troka
3 Menaxhim i Peizazhit 13 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit A.Bani, R. Koto
4 Ekologji rurale 14 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit A.Kopali, A.Doko

5 Planifikim i qendr. i energjisë në zonat rurale 15 Shtator 12:30 Salla 2 God.Mjedisit E.Jojic, V.Vorpsi
6 Menaxhim i burimeve natyrore 18 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit F.Sallaku, Xh. Sema

7 Politikat mjedisore 19 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit S.Shallari, V. Bakillari
8 Politika nacion. dhe BE për zhvillim rural 20 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit A.Jaupaj, E. Dashi
9 Menaxhimi i cilesise dhe sigurise ushqimore 21 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit F.Brahushi, U.Abazi

10 E drejta agrare dhe mjedisore 22 Shtator 12:30 Salla 3 God.Mjedisit J.Korita, D. Bode

Viti ll
1 Analize mjedisore 11 Shtator 12:30 Salla 4 God.Mjedisit  E.Demiraj, N. Malo
2 Siguri ushqimore dhe shendet publik 12 Shtator 12:30 Salla 4 God.Mjedisit D. Bode, A. Erebara
3 Teknika mostrimi in situ dhe analiza labor. 13 Shtator 12:30 Salla 4 God.Mjedisit I.Kristo, F.Huqi

4 Komunikim dhe keshillim ne zhvillimin rural 14 Shtator 12:30 Salla 4 God.Mjedisit Y.Biçoku, A.Llambiri
5 Menaxhim Projekti 15 Shtator 12:30 Salla 4 God.Mjedisit E. Mustaqa, R.Keço

Prof.Dr.Ilir KRISTO

      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES

CIKLI I STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL"
Viti akademik 2022 - 2023

Dekani 

Data Ora Salla

"Zhvillim Rural dhe Mjedisor i Qendrueshem"

Miratohet

Komisioni

   Dr. Jolia Korita

Zv. Dekani per Mesimin

Nr. Modulet



UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES

FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT

Dep.Hortikulture dhe Arkitekture Peizazhi

Viti I

1 Topografi&ndertim ne peizazh 11 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom.  O. Mema, P. Laze
2 Planifikim peizazhi 12 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. S. Jano, Z. Teqja
3 Bimet zbukuruese dhe peizazhi 13 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. Gj.Vuksani, Z.Teqja
4 Graf.&metod.kompj. Projekt.peizazhit 14 Shtator 12:30 Salle 219 God e Agronomise E. Hasa

5 Projektim dhe menaxhim i qendrueshem i 15 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. Z.Teqja, Gj.Vuksani
6 Peizazh Urban 18 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. A. Kopali, A. Doko
7 Studio projektimi gjitheperfshirese e peizazhit 1 19 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. D. Buza, S. Jano
8 Menaxhim agrobiznesi 20 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. I.Kapaj, P. Troka
9 Studio projektimi gjitheperfshirese e peizazhit 2 21 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. B. Vrushaj, S. Jano

10 Studio restaurimi peizazhi 22 Shtator 12:30 Salla 2 God e Mjedisit S. Shallari, S. Sukaj
11 Bimet zbukuruese dhe Peizazhi 25 Shtator 12:30 217 Kab.Pom.God.Agronom. Gj. Vuksani, L. Susaj

Viti ll

1 Studio e AvancuarnëArkitekturëPeizazhi 11 Shtator 12:30 114 Kab.Ark.Peiz.God.Agronom.Z. Teqja, S. Jano
2 Gjelberimi i ndertesave 12 Shtator 12:30 114 Kab.Ark.Peiz.God.Agronom.A.Balliu, Gj.Vuksani
3 Kuadri ligjor dhe rregullatoret e projektimit të peizazhit13 Shtator 12:30 114 Kab.Ark.Peiz.God.Agronom.J. Korita, E. Kullaj
4 Permakulture urbane 14 Shtator 12:30 114 Kab.Ark.Peiz.God.Agronom.E. Kullaj, E. Shkembi
5 Studio Projektimi në Analizë Hapsinore e Peizazhit 15 Shtator 12:30 114 Kab.Ark.Peiz.God.Agronom.E. Pasho, R. Koto

Prof.Dr.Ilir KRISTO

      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES
Viti akademik 2022 - 2023

Zv. Dekani per Mesimin

   Dr. Jolia Korita

Miratohet

Dekani 

CIKLI I STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL"
"Arkitekture Peizazhi"

Nr. Modulet Data Ora Salla Komisioni



UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES

FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT

Dep.Mbrojtjes se Bimeve

Viti I

1 Koncepti i semundjes dhe dinamika e saj 11 Shtator 12:30 210 Lab.Fito.God.Agronom. S. Varaku, A. Huqi
2 Demtuesit dhe dinamika e popullatave te tyre 12 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. N.Duraj, E. Çota

3 Kerpudhat dhe bakt.fitopat.dhe menaxh.tyre 13 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. S. Varaku, A. Huqi
4 Menaxhimi i insek.te bim. te arave e perim. 14 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. Sh.Shahini, N.Duraj
5 Menaxh. i insekt. ne drufrut.Vektoret e semund. 15 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. N. Duraj, E.Cota

6 Menaxhimi i pesticideve, perdor.market. tyre 18 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. Sh.Shahini, M.Cara
7 Viruset,viroidet,patol.higjena dhe certif.mat.mbje 19 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. S. Varaku, A. Huqi, Dh. Feta
8 Demtuesit jo-insekt, monitorimi, kontrolli tyre 20 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. N.Duraj,
9 Fiziopatite e bimeve dhe semundjet e pasvjeljes 21 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. S.Varaku, A. Huqi

10 Patologjia e insekt. dhe kontrolli biol. i tyre 22 Shtator 12:30 212 Lab.Ento.God.Agronom. Sh.Shahini, E.Cota

Viti II

1 Kontrolli i integruar i paraziteve dhe protokollet 11 Shtator 12:30 210 Lab.Fito.God.Agronom. Sh.Shahini, A. Berxolli, A. Huqi

2 Ndërveprimi midis sëmundjeve infektive dhe 12 Shtator 12:30 210 Lab.Fito.God.Agronom.  G. Sallaku, Sh. Shahini
3 Menaxhimi i integruar i barerave te keqia 13 Shtator 12:30 210 Lab.Fito.God.Agronom. S.Varaku, E. Ismaili
4 Parazitet e mjediseve urbane 14 Shtator 12:30 210 Lab.Fito.God.Agronom. Sh.Shahini S.Varaku, E.Cota
5 Perdorimi i qendrueshem i pesticideve, toksikol. 15 Shtator 12:30 210 Lab.Fito.God.Agronom. M.Cara,Sh.Shahini, F. Harizaj, V.Vorpsi

Viti akademik 2022 - 2023

CIKLI I STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL"

Nr. Modulet Data Ora Salla Komisioni

Prof.Dr.Ilir KRISTO

Miratohet

"Mbrojtje e bimeve dhe fitofarmacia"

Dekani 

      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES

   Dr. Jolia Korita

 Zv. Dekani per Mesimin



UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES

FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT

Dep.Hortikulture dhe Arkitekture Peizazhi

1 Teknologji te avancuara ne perimtari 11 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. A. Balliu, Th. Nasto

2 Menaxhimi i makinerive bujqesore ne Hortik. 12 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. E. Jojiç, N. Vata
3 Teknologji te avancuara te ruajtjes se 13 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. T.Thomai, E.Kullaj

4 Vreshtari alternative 14 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. L.Susaj, B. Ferraj

5 Biologjia e Bimëve Hortikulturore 15 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. E.Kullaj, I.Angoni

6 Teknologji të Avancuara në Pemëtari 18 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. B.Ferraj, B. Hodaj
7 Frutat dhe Perimet e Rralla 19 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. Th. Nasto, B. Ferraj
8 Ulli – Agrume 20 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom.  B.Hodaj, B. Ferraj

9 Teknologji të Avancuara në Lulëtari 21 Shtator 12:30 112 Kab.Perim. God.Agronom. Gj.Vuksani, A.Balliu

Ora Salla Komisioni

Miratohet

Dekani 

Prof.Dr.Ilir KRISTO

      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES
Viti akademik 2022- 2023

Zv. Dekani per Mesimin

   Dr. Jolia Korita

CIKLI I STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL"

"Teknologji te avancuara ne hortikulture"

Nr. Modulet Data



UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES

FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT
Dep.Akuakultures dhe Peshkimit

1 Peshkim Profesional 11 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise J. Kolitari, E. Buda

2 Anijet dhe Portet e Peshkimit 12 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise R. Bakiu, K. Lapa, Sh. Sinanaj

3 Baza e Navigimit dhe Lundrimit Bregdetar 13 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise R. Bakiu, O. Metalla

4 Stabiliteti i Anijeve te Peshkimit 14 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise R. Bakiu, K. Lapa

5 Peshkim i Qendrueshem 15 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise R. Bakiu, E. Buda

6 Teknikat e Prodhimit ne Marikulture 18 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise E. Hala, R. Bakiu
7 Teknologjite e Perpunimit te Produkteve 19 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise E. Beli, E. Buda

8 Invazioni Biologjik dhe Ndryshimet Klimatike 20 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise J. Kolitari, E. Hala

9 Menaxhimi i shendetit te peshqve 21 Shtator 12:30 Salla 210 God e Zooteknise E. Hala, E. Buda

zv. Dekani per Mesimin

Dr. Jolia Korita

Viti akademik 2022- 2023

CIKLI I STUDIMEVE "MASTER PROFESIONAL"

" Akuakulture dhe Peshkim Detar"

Miratohet

      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TE PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES

Nr. Modulet Data Ora Salla Komisioni

Dekani 

Prof.Dr.Ilir KRISTO


